
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Sexta-feira, 05 de julho de 2019. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2019 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00027/2019, que objetiva: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCOS, SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO, GERADOR, BANHEIROS QUIMICOS E 
CORRELATOS, DESTINADOS AS FESTIVIDADES DESTE 
MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: DENISE MOURA DO NASCIMENTO - R$ 50.800,00. 
São Bento - PB, 05 de Julho de 2019 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito 
 
PORTARIA Nº 160/2019– GP 
 

O Prefeito Constitucional do Município de 
São Bento, Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 
na Lei Municipal 509/2009 e Lei Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º- Nomear, VALDERIO ANTONIO 

BEZERRA JUNIOR, para exercer o Cargo de Assessor Especial, 
símbolo CC-1, junto ao Gabinete do Prefeito, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Comissionado do Poder Executivo do Município 
de São Bento. 
 

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação no Diário Oficial do Município.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO 

DE SÃO BENTO, EM 01 DE JULHO de 2019. 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II  
Prefeito Constitucional. 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UMA PRAÇA NO BAIRRO LOTEAMENTO PORTAL, NESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES. 

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos: CONVÊNIO COM MINISTÉRIO DO 
TURISMO CONTRATO N° 1047880-62/2017. VIGÊNCIA: até 
04/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
São Bento e: CT Nº 00103/2019 - 04.07.19 - NUNES-COMERCIO, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - R$ 714.692,35. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2019 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, às 08:30 horas do dia 23 de Julho de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
SEGUNDA PUBLICAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS 
MOVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE DESTE MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA E ESPECIFICAÇÕES. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº. 581. Informações: no horário das 07:00 Às 
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: 
www.saobento.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  
São Bento - PB, 04 de Julho de 2019 

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - 
Pregoeiro Oficial 


